
 

 

                                                                                                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Con sede staccata di San Mauro M.to 
Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel./fax 0962-54074  

Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 - e- mail: kric80800g@istruzione.it 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI A.S. 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’organico di diritto del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026; 

- Visto l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto 2025/2026; 

- Visto l’art. 10 comma 4 del Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297; 

- Visto l’art. 7 comma 2, lettera b del Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297; 

- Vista la Legge 53/2003; 

- Visto il Decreto Legislativo 19/02/2004, n. 59; 

- Visto il DPR 20/03/2009, n. 89; 

- Visto il DM 26/03/2009, n. 37; 

- Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (CCNI) concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA; 

- Visto l’art. 396 del Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297 che stabilisce la competenza del dirigente 

scolastico nell’assegnazione dei docenti alle classi; 

- Visto l’art. 25 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165; 

- Visto l’art. 18 del Decreto Legislativo 81/2015; 

- Visto in particolare l’art. 13 del CCNI, relativo alle precedenze nei trasferimenti e nelle assegnazioni; 

- Visti i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti e adottati dal Consiglio di Istituto per l’assegnazione dei 

plessi ai docenti; 

- Valutate le competenze professionali specifiche dei docenti; 

- Ritenuto opportuno mantenere invariato i team di docenti con continuità pluriennale nei vari plessi 

dell’Istituto Comprensivo, a tutela della stabilità didattica e progettuale; 

- Considerate la presenza nell’istituto di alunni diversamente abili e le tipologie di disabilità; 

- Considerata l’opportunità di garantire la continuità e l’omogeneità dell’intervento individualizzato a sostegno 

del percorso evolutivo degli alunni con disabilità; 

- Considerata la contrazione dei posti in organico per l’a.s. 2025/26 presso il plesso “Corazzo” del comune di 

Scandale, che ha reso necessario lo spostamento di un docente presso il plesso della frazione di Corazzo, sede 

ricadente nel Comune di Scandale; 

- Vista la graduatoria interna d’Istituto formulata in base al punteggio derivante dalla tabella di valutazione 

allegata al CCNI mobilità; 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti ai plessi per l’anno scolastico 2025/2026, come da allegato prospetto. 

                                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Vincenzo Corigliano) 
firma autografa sostituita a mezzo 

KRIC80800G - AOOSCA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005109 - 09/09/2025 - I.2 - U

mailto:kric80800g@istruzione.it


 

 

stampa ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.lgs. n. 39/93 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCANDALE 

DOCENTE DISCIPLINA 

Artese Maria Luisa ITA.STOR.GEOG. 

Polito Lucia ITA.STOR.GEOG. 

Drammis Teresa ITA.STOR.GEOG 

In attesa di nomina ITA.STOR.GEOG 

Pignataro Clementina MATEMATICA 

Maiurano Cinzia MATEMATICA  

Scali Umberto G.M. PIANOFORTE 

Algieri Francesco CLARINETTO  

In attesa di nomina TROMBA 

Aristippo Irene VIOLINO 

Scalise Tiziana  SOSTEGNO 

Salerno Stefania SOSTEGNO 

Poerio Antonio SOSTEGNO 

Borda Maria Teresa SOSTEGNO 

Corigliano Marika SOSTEGNO 

Bubba Antonietta ARTE 

In attesa di nomina MUSICA 

De Marco Simona TECNOLOGIA 

Schipani Alba INGLESE 

In attesa di nomina SC. MOT. 

Guido Serena FRANCESE 

Guerriera Rosella RELIGIONE 

  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SAN MAURO M.TO 

Cutuli Rosetta ITA.STOR. E GEOG 

Poerio Erika  ITA.STOR. E GEOG 

Borda Teresa MATEMATICA 

Bubba Antonietta ARTE 

In attesa di nomina MUSICA 

De Marco Simona TECNOLOGIA 

Schipani Alba INGLESE 

In attesa di nomina SC. MOT. 

Guido Serena FRANCESE 

Scaramuzzino Genoveffa SOSTEGNO 

Natale Giuseppe SOSTEGNO 

Frandina Alessandra RELIGIONE 

Scali Umberto G.M. PIANOFORTE 

Algieri Francesco CLARINETTO  

In attesa di nomina TROMBA 

Aristippo Irene VIOLINO 

 

KRIC80800G - AOOSCA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005109 - 09/09/2025 - I.2 - U



 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA SCANDALE 

DOCENTE 

Ambrosio Vincenzo 

Bevilacqua Pasquale 

Borrelli Chiara 

Brescia Maria Giovanna 

Cavarretta Francesca 

Clemeno Raffaela 

Corigliano Maria Grazia  

Drammis Elisabetta 

Esposito Maria 

Grisi Caterina 

Lombardo Giuseppina 

Orsino Fiorina 

Petrone Maria 

Rizza Rosa 

Rizzuto Vincenza  

Rota Teresa 

Scalise Stefania  

Spiccia Rosaria Anna 

Sposato Daniela 

Squillace Rosa Maria 

Garofalo Antonio 

 
 
 
 

KRIC80800G - AOOSCA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005109 - 09/09/2025 - I.2 - U



 

 

 
 
 

SCUOLA PRIMARIA CORAZZO 

DOCENTE 

Barretta Carolina  

Brittelli Elisabetta 

Lidonnici Rosangela 

Paparo Elisa 

Trocino Maria Teresa 

Garofalo Antonio 

Religione cattolica In attesa di nomina 

 

SCUOLA PRIMARIA SAN MAURO M.TO 

DOCENTE 

Ambrosio Vincenzo 

Borrelli Chiara 

Caligiuri Gerardina 

Chiaravalloti Ada Adele 

Cirillo Luigina Mariella  

Cutuli Teresa 

Donnici Maria Antonietta 

Drammis Elisabetta 

Greco Antonietta 

Iuliano Veronica 

Lettieri Luigina 

Maida Filomena 

Morrone Rosa 

Pancari Giuseppina 

KRIC80800G - AOOSCA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005109 - 09/09/2025 - I.2 - U



 

 

Poerio Rosalba  

Rocca Maria Daniela 

Scandale Rosalba  

Garofalo Antonio 

 

SCUOLA INFANZIA CORAZZO 

DOCENTE 

Rocca Filomena 

Fransina Rosa 

Religione cattolica In attesa di nomina 

 

SCUOLA INFANZIA SAN MAURO M.TO 

DOCENTE 

De Lorenzo Rosa 

Frandina Teresa 

Grisi Patrizia 

Paglia Luciana 

Pingitore Chiara 

Poerio Amelia 

Squillace Clarice 

Elusku Francisca 

 

SCUOLA INFANZIA f.lli Bandiera SCANDALE  

DOCENTE 

Borda Rosa 

Chiaravalloti Rosella 

Goffredo Giovanna 

Lettieri Barbara 

Rizzuto Gaetana 

KRIC80800G - AOOSCA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005109 - 09/09/2025 - I.2 - U



 

 

Brugnano Giovanna 

Sostegno 12h In attesa di nomina 

 

SCUOLA INFANZIA via Gramsci SCANDALE  

DOCENTE 

Audia Francesca 

Gigliotti Rosalba 

Lucia Bice 

Pignataro Anastasia 

Pingitore Maria 

Elusku Francisca 

                                                                                                                        

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Vincenzo Corigliano) 
firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.lgs. n. 39/93 

KRIC80800G - AOOSCA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005109 - 09/09/2025 - I.2 - U


